
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

1 / 10

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 25 de febrer de 2016 / 25 de febrero de 2016 HORA 10:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 28 de gener de 2016. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 28 de enero de 2016. Aprobado

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions de
l'Alcaldia-Presidència i de les regidories delegades
corresponents al període comprés entre el 16 de gener i
el 15 de febrer de 2016, a l'efecte del que extablix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones de la
Alcaldía-Presidencia y de las concejalías delegadas
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
enero y el 15 de febrero de 2016, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions de 13, 21 i 29 de
gener, i 5 i 12 de febrer de 2016, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones de 13, 21 y 29 de
enero, y 5 y 12 de febrero de 2016, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa declarar la ineficàcia de l'acord plenari
d'aprovació i adjudicació del PAI de la UE del PRI en
l'ambit A.5-2 Camí Reial. (Núm. expedient
E-03001-2007-000530-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone declarar la ineficacia del acuerdo plenario de
aprobación y adjudicación del PAI de la UE del PRI en el
ámbito A.5-2 Camí Reial. (Núm. expediente
E-03001-2007-000530-00) Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa denegar la resolució per mutu acord del
Programa d'Actuació Integrada de la Unitat d' Execució
Única del Sector M-5 'Drassanes-Grau'. (Núm. expedient
E-03001-2007-000326-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone denegar la resolución por mutuo acuerdo del
Programa de Actuación Integrada de la Unidad de
Ejecución Única del Sector M-5 'Atarazanas-Grao'. (Núm.
expediente E-03001-2007-000326-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar l'Estudi de Detall de l'Illa Terciària
delimitada pels carrers d'Emili Baró, Dolors Marqués i
Cercle de Belles Arts. (Núm. expedient
E-03001-2014-000084-00) Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar el Estudio de Detalle de la Manzana
Terciaria delimitida por las calles Emilio Baró, Dolores
Marqués y Círculo de Bellas Artes. (Núm. expediente
E-03001-2014-000084-00) Aprobado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

2 / 10

GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de la Sentència del TSJ,
estimatòria del recurs 1/1036/06 interposat per Salvem
Tabacalera contra Resolució del conseller de Territori i
Vivenda que va aprovar definitivament la modificació del
Pla General de València, en l'àmbit delimitat pels carrers
Amadeu de Savoia, Misser Mascó, Naturalista Arévalo
Baca i Naturalista Rafael Cisternes, d'una part i Navarro
Reverter, General Navarro Sangrán i passeig de la
Ciutadella, d'una altra; així com contra acord municipal
pel qual es va aprovar el conveni urbanístic que afectava
l'àmbit objecte de regulació. (Núm. expedient
E-00501-2006-000415-00) Quedar assabentat

GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta de la Sentencia del TSJ,
estimatoria del recurso 1/1036/06 interpuesto por Salvem
Tabacalera contra Resolución del conseller de Territorio
y Vivienda que aprobó definitivamente la modificación del
Plan General de Valencia, en el ámbito de las manzanas
delimitadas por las calles Amadeo de Saboya, Micer
Mascó, Naturalista Arévalo Baca y Naturalista Rafael
Cisternes, de una parte y Navarro Reverter, General
Navarro Sangrán y Paseo de la Ciudadela, de otra; así
como contra acuerdo municipal por el que se aprobó el
convenio urbanístico que afectaba al ámbito objeto de
regulación. (Núm. expediente E-00501-2006-000415-00) 
Quedar enterado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'informe de l'interventor
general sobre l'execució del Pla d'ajust previst a l'art. 7
del Reial Decret-Llei 4/2012, de 24 de febrer,
corresponent al quart trimestre de 2015. (Núm.
expedient E-00407-2015-000012-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del informe del Interventor
General sobre la ejecución del Plan de Ajuste previsto en
el artículo 7 del Real-Decreto-ley 4/2012, de 24 de
febrero, correspondiente al cuarto trimestre de 2015.
(Núm. expediente E-00407-2015-000012-00) Quedar
enterado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la 1a relació d'expedient
de reconeixement extrajudicial de crèdits i obligacions
2016. (Núm. expedient E-05501-2016-000006-00) 
Aprovat amb esmenes

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la 1ª relación de
expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos y
obligaciones 2016. (Núm. expediente
E-05501-2016-000006-00) Aprobado con enmiendas

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la 1a modificació de
crèdits extraordinaris i suplements de crèdit del
pressupost 2016. (Núm. expedient
E-05501-2016-000012-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la 1ª modificación de
créditos extraordinarios y suplementos de crédito del
presupuesto 2016. (Núm. expediente
E-05501-2016-000012-00) Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'acord adoptat per
l'Assemblea de l'Emshi en sessió celebrada el 3 de
desembre del 2015. (Núm. expedient
E-02701-2015-000703-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del acuerdo adoptado por la
Asamblea de la Emshi en sesión celebrada el 3 de
diciembre de 2015. (Núm. expediente
E-02701-2015-000703-00) Quedar enterado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa modificar la composició del
Consell Local de Comerç. (Núm. expedient
E-02901-2015-001314-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone modificar la composición del
Consejo Local de Comercio. (Núm. expediente
E-02901-2015-001314-00) Aprobado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar la modificació de l'annex
d'aplicacions pressupostàries amb subvencions
nominatives 2016. (Núm. expedient
E-05501-2016-000003-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar la modificación del
anexo de aplicaciones presupuestarias con
subvenciones nominativas 2016. (Núm. expediente
E-05501-2016-000003-00) Aprobado

14 GOVERN INTERIOR, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa autoritzar la compatibilitat

GOBIERNO INTERIOR, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone autorizar la compatibilidad



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

3 / 10

per a l'exercici de l'activitat de professor associat en la
Universitat de València. (Núm. expedient
E-01002-2015-000471-00) Aprovat

para el ejercicio de la actividad de profesor asociado en
la Universidad de Valencia. (Núm. expediente
E-01002-2015-000471-00) Aprobado

15 DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ,
JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA. Proposa aprovar el
canvi de representants en el Consell Escolar Municipal.
(Núm. expedient E-02101-2014-000854-00) Aprovat

DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD,
DEPORTES Y CULTURA. Propone aprobar el cambio de
representantes en el Consejo Escolar Municipal. (Núm.
expediente E-02101-2014-000854-00) Aprobado

16 MEDI AMBIENT I CANVI CLIMÀTIC. Proposta relativa a
'l'Aliança de Ciutats pel Desenvolupament Sostenible'.
(Núm. expedient O-C1503-2016-000016-00) Aprovat

MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO. Propuesta
relativa a 'la Alianza de Ciudades para el Desarrollo
Sostenible' .  (Núm. expediente
O-C1503-2016-000016-00) Aprobado

17 PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA
I SEGURETAT CIUTADANA, BOMBERS I
INTERVENCIÓ EN EMERGÈNCIES. Proposa aprovar la
creació d’una comissió d’investigació amb la finalitat de
determinar les possibles responsabilitats polítiques que
s’hagen pogut cometre en el consistori pels membres del
Grup Municipal Popular investigats pel cas conegut com
'Operació Taula'. (Núm. expedient
O-C1503-2016-000019-00) Aprovat

PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y SEGURIDAD CIUDADANA,
BOMBEROS, PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN
EMERGENCIAS. Propone aprobar la creación de una
comisión de investigación con la finalidad de determinar
las posibles responsabilidades políticas que se hayan
podido cometer en el consistorio por los miembros del
Grupo Municipal Popular investigados por el caso
conocido como 'Operación Taula'. (Núm. expediente
O-C1503-2016-000019-00) Aprobado

18 COMISSIÓ ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I
RECLAMACIONS. Dóna compte del balanç anual de
suggeriments i queixes tramitades per l’Oficina de
Suggeriments, Queixes i Reclamacions durant l’exercici
2015. (Núm. expedient E-00911-2016-000043-00) 
Quedar assabentat

COMISIÓN ESPECIAL DE SUGERENCIAS Y
RECLAMACIONES. Da cuenta del balance anual de
sugerencias y quejas tramitadas por la Oficina de
Sugerencias, Quejas y Reclamaciones durante el
ejercicio 2015. (Núm. expediente
E-00911-2016-000043-00) Quedar enterado

MOCIONS MOCIONES

19 Moció subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre celebració oficial del Dia de la Diversitat Cultural.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000040-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Picó, del Grupo Ciudadanos,
sobre celebración oficial del Día de la Diversidad
Cultural. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000040-00) 
Aprobada propuesta alternativa

20 Moció subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre espai públic en l'Eixample i Extramurs. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000038-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre espacio público en l'Eixample y
Extramurs. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000038-00) 
Aprobada propuesta alternativa

21 Moció subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr.
Giner, sobre el manteniment dels col·legis públics
municipals de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000039-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Ciudadanos,
Sr. Giner, sobre el mantenimiento de los colegios
públicos municipales de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000039-00) Aprobada propuesta
alternativa

PREGUNTES PREGUNTAS

22 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre els expedients de la conversió en zona
per a vianants de la plaça de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre los expedientes de la peatonalización
de la Plaza del Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

23 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre l'organització de la conversió en zona
per a vianants de la plaça de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la organización de la peatonalización
de la Plaza del Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

4 / 10

24 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre l'estratègia de la conversió en zona per
a vianants de la plaça de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la estrategia de la peatonalización de
la Plaza del Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

25 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre la programació de la conversió en zona
per a vianants de la plaça de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la programación de la peatonalización
de la Plaza del Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

26 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre la gestió del servici públic de retirada
de vehícles de la via pública en el terme de la ciutat de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2016-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la gestión del servicio público de
retirada de vehículos de la vía pública en el término de la
ciudad de Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

27 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el Museu Marítim. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Museo Marítimo. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

28 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre edició de llibres en el Servici de Publicacions.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre edición de libros en el Servicio de
Publicaciones. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

29 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
obres de rehabilitació de les alqueries del carrer d'Olba.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre obras de rehabilitación de las alquerías de la calle
Olba. (Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
acció social del personal funcionari. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre acción social del personal funcionario. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
plantilla ocupada de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre plantilla ocupada del Ayuntamiento de Valencia.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
bestretes de nòmina al personal funcionari. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre anticipos de nómina al personal funcionario. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
jornades Transforma, Regidoria de Joventut. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre jornadas Transforma, Concejalía de Juventud.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el Pla Estratègic de Pedanies. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el Plan Estratégico de Pedanías. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la Unitat Mòbil d'Informació Nocturna. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la Unidad Móvil de Información Nocturna. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
proposta d'àrees d'influència en la ciutat de València a

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre propuesta de áreas de influencia en la ciudad de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

5 / 10

l'efecte d'admissió de l'alumnat per al curs escolar
2016-2017. (Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00)
Contestada

Valencia a los efectos de admisión del alumnado para el
curso escolar 2016-2017. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
obertura de les instal·lacions escolars per a ús veïnal.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre apertura de las instalaciones escolares para uso
vecinal. (Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre el camp de Beisbol en el tram VI del llit
del  r iu Túr ia.  (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre el campo de Béisbol en el tramo VI
del cauce del río Turia. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre recursos oferits per l'Ajuntament de València per a
acollida de persones refugiades. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre recursos ofrecidos por el Ayuntamiento de
Valencia para acogida de personas refugiadas. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

40 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre creació d'un equip d'Igualtat per a la implantació
de les polítiques d'igualtat i detecció de situacions de
violència masclista. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre creación de un equipo de Igualdad para la
implantación de las políticas de igualdad y detección de
situaciones de violencia machista. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre ajudes concedides a persones afectades per un
procés de desdonament per a evitar la pèrdua de la
vivenda habitual. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre ayudas concedidas a personas afectadas por un
proceso de desahucio para evitar la pérdida de la
vivienda habitual. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
projecte socioeducatiu de la Universitat Popular per a
dones en situació de vulnerabilitat social. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre proyecto socioeducativo de la Universidad Popular
para mujeres en situación de vulnerabilidad social. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
programa 'Coordenadas' de la Universitat Popular.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre programa 'Coordenadas' de la Universidad
Popular. (Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre deficiències en el col·legi Fernando de los Ríos.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre deficiencias en el colegio Fernando
de los Ríos.  (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000034-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre contractació laboral de persones amb diversitat
psíquica i física. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre contratación laboral de personas con
diversidad psíquica y física. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre promoció de la festa de Sant Vicent Ferrer. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre promoción de la fiesta de San Vicente
Ferrer. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000031-00) 
Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre concerts en la Fira de Juliol. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre conciertos en la Feria de Julio. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans, Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

6 / 10

sobre els museus municipals. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Ciudadanos, sobre los museos municipales. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els horaris dels locals en festius. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los horarios de los locales en festivos.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000031-00) 
Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la falla municipal de 2017. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la falla municipal de 2017. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000031-00) Contestada

51 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre reforços dels servicis de Policia Local. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre refuerzos de los servicios de Policía Local. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

52 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre creació de places de Policia Local i Bombers.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre creación de plazas de Policía Local y Bomberos.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre finançament de l'aparcament de la plaça de
Bruges. (Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre financiación del aparcamiento de la plaza de
Brujas. (Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre grup de treball entre la Regidoria de Protecció
Ciutadana i el Servici d'Activitats. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre grupo de trabajo entre la Concejalía de Protección
Ciudadana y el Servicio de Actividades. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre la figura del 'mediador entre Falles i veïns'. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre la figura del 'mediador entre Fallas y vecinos'.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre línies d'EMT a municipis de l'horta. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre líneas de EMT a municipios de la huerta. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre títols d'EMT. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre títulos de EMT. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'Agència Municipal de la Bicicleta. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la Agencia Municipal de la Bicicleta. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'existència de pla de reutilització de bicicletes
abandonades en la via pública. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la existencia de plan de reutilización de bicicletas
abandonadas en la vía pública. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el mapa escolar aprovat en el Consell Escolar
Municipal. (Núm. expedient O-89CIU-2016-000034-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mapa escolar aprobado en el
Consejo Escolar Municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000034-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre contractacions en la Fundació Inndea. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000034-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre contrataciones en la Fundación
Inndea. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000034-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

7 / 10

Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre l'activitat 'Adopta una planta'. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la actividad 'Adopta una planta'. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre reunió de les regidories d'Agricultura de
València i de Catarroja. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre reunión de las concejalías de Agricultura
de Valencia y de Catarroja. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre aus protegides mortes en l'Albufera.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre aves protegidas muertas en la Albufera.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el projecte 'Caça solidaria'. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el proyecto 'Caza solidaria'. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre aplicació per a mòbil sobre cultius. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre aplicación para móvil sobre cultivos.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre neteja de la zona de Gaspar Aguilar.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre limpieza de la zona de Gaspar Aguilar.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre maquinàries de reciclatge d'envasos.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre maquinaria de reciclaje de envases.
(Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre campanya de reciclatge en mercats
municipals. (Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre campaña de reciclaje en mercados
municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre campanya de Policia Local d'arreplega
d'excrements de gossos. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre campaña de Policía Local de recogida de
heces de perros. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre vehicles elèctrics en la Devesa-Albufera.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre vehículos eléctricos en la
Devesa-Albufera. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre contenidors en l'avinguda de Maria
Cristina. (Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre contenedores en la avenida María
Cristina. (Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre campanya de conscienciació de
reciclatge en Falles. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre campaña de concienciación de reciclaje
en Fallas. (Núm. expediente O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

8 / 10

sobre horari de poda. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

sobre horario de poda. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el pont de les Flors. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el puente de las Flores. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre reubicació de portatestos. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre reubicación de maceteros. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre projectes d'inversions en barris. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre proyectos de inversiones en barrios. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre accés de gossos a les platges de València. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre acceso de perros a las playas de Valencia. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre beques 'la meua primera experiència laboral'.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre becas 'mi primera experiencia laboral'. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre Pla d'Ocupació i Emprenedoria. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre Plan de Empleo y Emprendimiento. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre la 36a edició de Fitur. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre la 36ª edición de Fitur. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
convenis amb el Parc Central. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre convenios con el Parque Central. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
llicències en l'àmbit del PEPRI de Cabanyal-Canyamelar.
(Núm. expedient O-89POP-2016-000015-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre licencias en el ámbito del PEPRI de
Cabanyal-Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
obres en l'antiga Farinera. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre obras en la antigua Harinera. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
ocupació il·legal de cases en el Cabanyal. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre ocupación ilegal de casas en el Cabanyal. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el PEPRI de la Muralla. (Núm. expedient
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el PEPRI de la Muralla. (Núm. expediente
O-89POP-2016-000015-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el PAI 'Pla de Reforma Interior Camí Real'. (Núm.
expedient O-89POP-2016-000015-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el PAI 'Plan de Reforma Interior Camí Real'. (Núm.
expediente O-89POP-2016-000015-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre cessió de terreny per a centre hipic.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre cesión de terreno para centro hípico.
(Núm. expediente O-89CIU-2016-000017-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

9 / 10

89 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre servici de manteniment d'edificis e
instal·lacions esportives de la Fundació Esportiva
Municipal. (Núm. expedient O-89CIU-2016-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre servicio de mantenimiento de
edificios e instalaciones deportivas de la Fundación
Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000017-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre presentació de nous autobusos de l'EMT. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre presentación de nuevos autobuses
de la EMT. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre futur del solar del carrer de Rubén Darío. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre futuro del solar de la calle Rubén
Darío. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre estat de tram del carrer de Sant Vicent. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre estado de tramo de la calle San
Vicente. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre futur dels solars en el barri de Benicalap. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre futuro de los solares en el barrio de
Benicalap. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre estat del projecte del Parc Lineal de Benimàmet.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre estado del proyecto del Parque Lineal
de Benimamet. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre estat de les voreres en el carrer de la Carda.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre estado de las aceras en la calle de la
Carda. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre pla per a la recuperació de la muralla musulmana.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre plan para la recuperación de la
muralla musulmana. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre discontinuïtats en els carrils bici a València. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre discontinuidades en los carriles bici
en Valencia. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre terminis de modificació del carril bici de la ronda
interior. (Núm. expedient O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre plazos de modificación del carril bici
de la ronda interior. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el pla especial de protecció de l'entorn del Botànic.
(Núm. expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el plan especial de protección del
entorno del Botánico. (Núm. expediente
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el camp de futbol de Torrefiel. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el campo de fútbol de Torrefiel. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000036-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 P

8
1
0
 W

D
tu

 c
1
M

n
 V

3
8
s 

n
zD

G
 D

R
Z
e 

zJ
c=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 17/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2016 a les 10:00 25 de febrero de 2016 a las 10:00

PLE
PLENO

10 / 10

101 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre cessió de sòls per al Parc Central. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre cesión de suelos para el Parque
Central. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre foment dels intercanviadors de transport. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre fomento de los intercambiadores de
transporte. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre concreció d'usos definitius en la Roqueta. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre concreción de usos definitivos en la
Roqueta. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la comissió tècnica d'apartaments turístics. (Núm.
expedient O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la comisión técnica de apartamentos
turísticos. (Núm. expediente O-89CIU-2016-000036-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre millora de les condicions de conversió en zona per
a vianants de l'entorn de la Llotja. (Núm. expedient
O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre mejora de las condiciones de
peatonalización en el entorno de la Lonja. (Núm.
expediente O-89CIU-2016-000036-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

106 Prec formulat pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre el parc Manuel Granero. Quedar assabentat

Ruego formulado por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre el parque Manuel Granero. Quedar
enterado

107 Pregunta formulada pel Sr. Crespo, del Grup Popular, en
relació amb l'activitat fallera. Contestada

Pregunta formulada por el Sr. Crespo, del Grupo
Popular, en relación a la actividad fallera. Contestada

108 Prec formulat pel Sr. Crespo, del Grup Popular, sobre
determinades afirmacions en el transcurs del debat
polític. Quedar assabentat

Ruego formulado por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre determinadas afirmaciones en el transcurso del
debate político. Quedar enterado

109 Prec formulat pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans, sobre la
Fundació InnDEA. Quedar assabentat

Ruego formulado por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Fundación InnDEA. Quedar
enterado

110(E) SERVICI D'EDUCACIÓ. Proposa ratificar l'acord adoptat
pel Consell Escolar Municipal de València i sol·licitar que
es declare no lectiu en el calendari escolar el 15 de març
de 2016. (Núm. expedient E-02101-2014-000854-00) 
Aprovat

SERVICIO DE EDUCACIÓN. Propone ratificar el
acuerdo adoptado por el Consejo Escolar Municipal de
Valencia y solicitar que se declare no lectivo en el
calendario escolar el 15 de marzo de 2016. (Núm.
expediente E-02101-2014-000854-00) Aprobado


